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消息利好 油脂油料走势偏强 
【今日要点】
· 今天国内大豆、菜籽油现货价格相对稳定，棕榈油部分地区现货价格上涨，豆粕、豆油现货价格涨跌互现；
· COPA:5月23日当周加拿大大豆压榨量为24,972吨，较上周减少12.8%；
· 截至5月23日，国内大豆港口库存为664.8万吨。

【盘面情况】
	
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	涨跌
	持仓变化

	连豆1301
	4313
	4333
	4304
	4328
	4320
	31
	678

	豆油1301
	9270
	9350
	9260
	9338
	9308
	132
	3346

	棕榈油1209
	7980
	8040
	7958
	8022
	8000
	
110
	14734

	菜油1209
	10432
	10444
	10358
	10410
	10400
	54
	2694

	豆粕1301
	3118
	3143
	3104
	3137
	3124
	33
	10922


                             注：涨跌计算为今日收盘价减去昨日结算价
【基本面消息】
· 供需状况
国际方面
5月25日消息，加拿大油籽加工商协会（COPA）周五公布的数据显示，截至5月23日当周，加拿大大豆压榨量为24,972吨，较之前一周的28,646吨减少12.8%。2011/12年度迄今为止，大豆压榨量为1,135,801吨，高于上年同期的1,126,634吨。
国内方面　　
截至5月24日，国内大豆港口库存为664.8万吨，当日到港18.22万吨，本月累计到港469.65万吨，当日消耗16.1万吨。
· 现货价格
今天国内大豆、菜籽油现货价格相对稳定，棕榈油部分地区现货价格上涨，豆粕、豆油现货价格涨跌互现。
· 大豆价格
大豆进口价格
	CBOT收盘价
	CNF到岸价格
	变化
	进口成本价（RMB元/吨）
	备注
	国家

	1382
	577
	2
	4399.56
	6月交割月2012
	阿根廷

	1382
	587
	2
	4474.56
	6月交割月2012
	巴 西

	1382
	587
	2
	4469.9
	6月交割月2012
	美国


国内大豆现货价格（元/吨）
	
	大连
	天津
	青岛
	宁波
	张家港
	黄埔
	哈尔滨
	佳木斯
	大连国产

	今日价格
	4250
	4200
	4100
	4350
	4300
	4250
	4120
	4100
	4250

	变动
	0
	0
	0
	0
	-80
	0
	0
	0
	0


注：前六项为进口大豆港口分销价
· 豆粕价格（元/吨）
	
	哈尔滨
	大连
	连云港
	张家港
	湛江
	南宁

	今日价格
	3250
	3280
	3310
	3300
	3310
	3450

	变动
	0
	0
	10
	-50
	0
	0


· 豆油价格（元/吨）
	
	哈尔滨
	大连
	青岛
	天津
	连云港
	张家港
	南宁
	黄埔

	今日价格
	9400
	9100
	8950
	9050
	9100
	9100
	9000
	8900

	变动
	-200
	-50
	0
	0
	0
	0
	100
	100


· 棕榈油
进口棕榈油价格（元/吨）
	FOB离岸价
	CNF 到岸价
	变化
	质量指标
	进口成本价（RMB元/吨）
	备注
	国家

	1027.5
	1062
	20
	24度
	8374.82
	6月船期
	马来西亚


国内棕榈油价格（元/吨）
	
	日照
	天津
	张家港
	宁波
	广东
	福建

	今日价格
	7850
	8050
	7900
	8200
	7750
	7800

	变动
	0
	50
	0
	0
	50
	0


· 菜籽油（元/吨）
	
	江苏
	湖北
	安徽
	四川
	贵州

	今日价格
	10600
	10600
	10600
	10750
	10600

	变动
	0
	0
	50
	0
	0


【分析建议】

今天油脂油料走势偏强，连豆1301合约、豆粕1301合约、豆油1301合约和棕榈油1209合约均站上5日均线；目前市场正在从豆油1209合约换月至1301合约；菜油1209合约逼近震荡区间上沿。从宏观面上来看，周六希腊的民调结果利好、国内新一轮的经济刺激政策实施，这对期市有一定的提振作用。从基本面来看，市场担忧在美国市场放假期间，干旱天气对美豆的生长造成影响。操作建议，连豆1301合约空单适量持有，关注能否突破前期高点4350，若突破，则空单离场；豆油、棕榈油空单持有，关注近期高点突破情况；豆粕、菜籽油保持观望。
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